ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ

ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

24 марта 2011 г. № С 9-2
	О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чуваш​ской Республики от 17.02.2011 № С 8-2 «О Положении о Новочебоксарском городском Собрании депутатов Чувашской Республики»

На основании Устава муниципального образования города Новочебоксарска Чувашской Республики, принятого решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 28 ноября 2005 г. № С 5-1, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики  р е ш и л о:

1. Внести в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чуваш​ской Республики от 17.02.2011 № С 8-2 «О Положении о Новочебоксарском городском Собрании депутатов Чувашской Республики» следующие изменения:

1) пп. 3 п. 2.1 раздела «Задачи Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:

«3) осуществление контроля за исполнением принятых Новочебоксарским городским Собранием депутатов Чувашской Республики нормативных правовых актов на территории муниципального образования города Новочебоксарска Чувашской Республики, за деятельностью органов местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики и должностных лиц органов местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики в пределах своей компетенции.».
2) пп. 4 п. 4.1 раздела «Права Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:
«4) приглашать на свои заседания и привлекать к работе Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности по вопросам, относящимся к компетенции Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики.

По предварительному уведомлению представители органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений должны присутствовать на заседании Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики и давать разъяснения по рассматриваемым вопросам.».
2) п. 6.4 раздела «Взаимодействие Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики с главой города Новочебоксарска Чувашской Республики и администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:
«6.4. На заседаниях Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики, постоянных комиссий и рабочих групп Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики вправе присутствовать должностные лица органов государственной власти, прокуратуры, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, население города Новочебоксарска Чувашской Республики.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики по законности, правопорядку и депутатской этике.

Глава города Новочебоксарска -
председатель Новочебоксарского

городского Собрания депутатов

Чувашской Республики

        О.А. Матвеев

_1200914615.doc
[image: image1.png]